
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
28. října 117, 702 18  Ostrava

*KUMSX02T8IW2*

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK  87550/2023
Sp. zn.: ŠMS/15276/2023/Try

084.1 S3
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Trykar
Odbor: Odbor školství, mládeže a sportu
Telefon: 595 622 359
Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2023-07-04

Sdělení k žádosti

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 21. 6. 2023 Vám sdělujeme následující.

Ad  1)  Jaký  postup  při  výběru  nového  nájemce/provozovatele  školního  bufetu  musí  dodržet  příspěvková
organizace (střední škola) z nařízení zřizovatele?

Moravskoslezský kraj nevydal pro jím zřízené příspěvkové organizace žádné nařízení upravující postup výběru
nájemce či provozovatele školního bufetu.

Ad  2)  Jakou dobu  trvání  nájemní  smlouvy může  příspěvková organizace  (střední  škola)  s provozovatelem
sjednat (na dobu neurčitou, na dobu určitou 1 rok, apod)?

Strany si mohou sjednat dobu trvání nájemní smlouvy dle svých potřeb. V případě délky trvání do 1 roku je
sjednání zcela v gesci ředitele příspěvkové organizace, delší doba trvání je podmíněna přechozím souhlasem
zřizovatele (radou kraje). Nelze však sjednat nájemní smlouvu s automatickým prodloužením doby nájmu.

Ad 3) Musí příspěvková organizace záměr pronájmu zveřejnit? Pokud ano, jakým způsobem a s jakou lhůtou
pro podání nabídek?

Nemusí.

Ad 4) Musí příspěvková organizace zveřejnit konkrétní podmínky výběru nového provozovatele školního bufetu?
Pokud ano, může mít ve výběrovém řízení váhu i jiné kritérium, než je nabídnutá cena pronájmu?

Taková  povinnost  není  stanovena.  V  uvažovaném výběrovém  řízení  může  mít  váhu  i  jiné  kritérium  než
nabídnutá cena pronájmu, např. možnost výkonu praxe žáků školy při provozování bufetu. 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné



Čj.: MSK  87550/2023 Sp. zn.: ŠMS/15276/2023/Try

Ad 5)  Má Váš kraj stanovené podmínky, při jejichž naplnění musí příspěvková organizace alespoň porovnat
nabídky  více  dodavatelů,  či  vyhlásit  poptávkové  řízení?  Pokud  ano,  jaké?  Pokud  hraje  roli  výše  ročního
nájemného, jaká je tato výše?

Nemá. 

Ředitelé  příspěvkových  organizací  kraje  se  při  kontraktaci  ve  věcech  neregulovaných  speciálními  právními
předpisy, jako je např. režim veřejných zakázek, řídí obecnou právní úpravou, zřizovací listinou a relevantními
pokyny či předpisy zřizovatele, jsou-li vydány a formulovány. Ve vztahu k předmětu dotazu lze za regulatorní
podmínky považovat obecné povinnosti příspěvkových organizací jednat takovým způsobem, aby byly veřejné
služby  poskytovány  optimálním  způsobem,  v  souladu  se  zásadami  3E  definovanými  zákonem  o  finanční
kontrole, tedy účelně, efektivně a hospodárně a dále, že se svěřeným majetkem je příspěvková organizace
oprávněna nakládat s péčí řádného hospodáře.

Ad  6)  Může  statutární  orgán  školy  bezdůvodně  odmítnout  uchazeče  o  pronájem  školního  bufetu,  který
o možnost podání nabídky zažádá a pronajmout prostor na základě osobního subjektivního rozhodnutí (např.
rodinnému příslušníkovi apod.)?

Rozhodnutí  o  pronájmu  školního  bufetu  spadá  do  pravomoci  statutárního  orgánu  příspěvkové  organizace
vykonávající činnost školy, z logiky věci se vždy jedná o osobní a subjektivní rozhodnutí fyzické osoby v pozici
statutárního  orgánu,  ta  se  přitom  řídí  podmínkami  uvedenými  v předchozí  odpovědi.  Při  dodržení  těchto
podmínek není případný vztah k rodinnému příslušníkovi sám o sobě právně relevantní.

S pozdravem

Ing. Daniel Cinař, DiS.

vedoucí odboru školství, mládeže a sportu

2/2

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné


